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Україна

Вараська МІСЬКА РАДА

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

    Сьоме скликання     

   (__________сесія)

   Р І Ш Е Н Н Я
06    червня    2017 року                                                                        № 805
Про затвердження  Програми 
співфінансування  ремонтів 
житлових будинків ОСББ

м. Вараш на 2016-2020 роки  

Відповідно до протоколу № 33 від 30.05.2017 року постійної комісії з питань комунального майна, житлової політики, інфраструктури та енергозбереження, з метою залучення коштів об’єднань співвласників багатоквартирних будинків до ремонтів житлових будинків у м. Вараш, відповідно до Законів України від 29.11.2001 №2866-III «Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку», від 14.05.2015 №417-VIII «Про особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», на підставі пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», за погодженням з постійними комісіями міської ради,  Вараська  міська рада 
В И Р І Ш И Л А :
1. Затвердити Програму співфінансування  ремонтів житлових будинків ОСББ м. Вараш  на 2016-2020 роки виклавши текст програми в новій редакції,  згідно з додатком.

2. Реалізацію заходів Програми, що передбачають фінансування з міського бюджету, проводити в межах бюджетних призначень, визначених рішенням міської ради про бюджет міста на відповідний бюджетний період.

3. Відповідному підрозділові виконавчого комітету Вараської міської ради щорічно, в березні місяці, інформувати міську раду про хід реалізації заходів Програми.

4. Рішення міської ради від 04.09.2015 року №2116 «Про затвердження Програми співфінансування капітальних та поточних ремонтів будинків у м. Кузнецовськ  до 2020 року в новій редакції» зі змінами та рішення міської ради від 30.08.2016 року №307 «Про затвердження  Програми співфінансування  ремонтів житлових будинків ОСББ м. Вараш  на 2016 -2020 роки   в новій редакції»  зі змінами від 30.11.2016 року №401 вважати такими, що втратили чинність. 
5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, відповідно до розподілу службових обов’язків  та  постійну комісію з питань комунального майна, житлової політики, інфраструктури та енергозбереження.

Міський голова                                                    С.Анощенко
Додаток 
                                                                                       до рішення міської ради 

__________2017 року  № ___
ПАСПОРТ
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ПРОГРАМА

співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ м.Вараш

  на 2016-2020 роки 
Розділ 1. Визначення проблеми

на розв’язання якої спрямована програма

В містах України жителі багатоповерхівок з кожним роком все активніше беруть участь у співфінансуванні ремонтів своїх будинків. Люди усвідомлюють, що їх будинки є їхньою спільною власністю, адже більшість квартир у висотках приватизовані. І все більше жителів хочуть скористатись можливістю відремонтувати за програмою співфінансування робіт зношені внутрішньобудинкові мережі (водопостачання, теплопостачання, електропостачання), покрівлі, міжпанельні стики, фасади будинків (утеплення, ремонт та фарбування балконів/лоджій/входів в під’їзди), під’їзди (заміна вікон та вхідних дверей, ремонт та фарбування перил, фарбування стін/сходових клітинок та інше), підвали, технічні підпілля покрівлі, провести модернізацію системи освітлення під’їздів,  утеплення дахового перекриття скатних покрівель, виконати капітальний ремонт та модернізацію ліфтів, підготовити та втілити енергозберігаючі проекти, привести в належний технічний стан житлові будинки, і належний санітарний благоустрій прибудинкової території та інше.

Житлове господарство міста також переживає значні труднощі - збільшується кількість старого та аварійного житлового фонду, матеріально-технічна база досить зношена, обладнання застаріле, енергоємне та спостерігається зниження якості надання житлово-комунальних послуг, що  потребує координації спільних дій місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, мешканців багатоповерхових будинків, ОСББ.
Програма розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про приватизацію державного житлового фонду», «Про об’єднання співвласників багатоквартирного будинку». Вона сприятиме створенню механізму співфінансування ремонтів багатоповерхових будинків міста, і як наслідок - збереження та покращення житлового фонду міста.
Розділ 2. Визначення мети програми

Мета Програми - це проведення ремонтів  житлових будинків міста  де створені ОСББ  шляхом співфінансування,  з  залученням коштів їх мешканців, що буде реальним стимулом господарського ставлення жителів до збереження спільного майна, покращення житлового фонду міста.
Розділ 3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми,

 строки виконання програми

Реалізація моделі сталого розвитку міст потребує застосування системи соціально–економічних, правових, фінансових та інших механізмів. Вона передбачає заходи з самоорганізації та соціальної активізації громад, розроблення та впровадження громадських ініціатив для покращення якості життя мешканців міста.

Досвід країн світу свідчить, що громаді не потрібно чекати сторонньої допомоги для вирішення місцевих проблем, їм потрібно спробувати зробити щось власними силами. Сьогодні донорські організації, державний сектор, органи місцевої влади та недержавні організації визнають той факт, що самотужки жодна організація не зможе охопити та вирішити усі місцеві проблеми. 
До шляхів розв’язання проблем відносяться:
- підвищення соціальної активності та самоорганізації громади задля сталого розвитку;

- формування та розвиток самодостатніх самоврядних організацій громади, здатних ініціювати та впроваджувати власні ініціативи у взаємодії з місцевими органами влади та іншими зацікавленими партнерами;

- сприяння розвитку спільного та прозорого планування;

- залучення до співпраці вітчизняних і міжнародних фондів;

- підвищення рівня життя мешканців житлових будинків міста шляхом відновлення житлового фонду.


До засобів розв'язання проблеми відноситься те, що виконавчий комітет міської ради може надавати підтримку тим ОСББ які самі ініціюють проведення ремонтів шляхом співфінансування.

Допомогу в реалізації ремонту житлового будинку може отримати кожне ОСББ міста, яке є юридичною особою. При цьому ОСББ має зробити фінансовий внесок і забезпечити подальше самостійне виконання  проекту.

Для отримання  фінансування з місцевого бюджету м. Вараш  необхідно визначити основну проблему з ремонту житлового будинку, в якому створене ОСББ,  направити на ім’я міського голови звернення з проектною заявкою на виконання робіт з ремонту житлового будинку, дефектний акт та кошторис.
Розділ 4. Перелік завдань і заходів програми та очікувані 

результати її виконання
Основні завдання Програми:

1. Проектна заявка на виконання ремонту житлового будинку ОСББ, до якої додається дефектний акт, кошторис та  Свідоцтво про реєстрацію (копія) має бути оформлена згідно з Додатком 1 до Програми. Проектна заявка реєструється у порядку черговості надходження відповідним підрозділом виконавчого комітету Вараської міської ради.   
2. Відбір виконавців робіт проводить правління ОСББ на умовах визначених Законом України «Про публічні закупівлі» з дотриманням вимог рішення виконавчого комітету Вараської міської ради від 03.03.2016 року №30 «Про затвердження Порядку застосування системи електронних закупівель розпорядниками бюджетних коштів, установами, організаціями». Види робіт за проектом та відбір виконавців робіт затверджуються протоколами засідання правління ОСББ.

3. Перевірка та відбір Проектних заявок для участі у «Програмі співфінансування ремонтів  житлових будинків  ОСББ м. Вараш на  2016 - 2020 роки» здійснюється конкурсною комісією, склад комісії визначений у Додатку 2.

Відбір об’єктів виконання робіт базується на принципах конкуренції та прозорості, і проводиться для забезпечення високої якості виконання робіт.

Критерії відбору об’єктів:

- актуальність і змістовність кошторисної документації; 

- залучення додаткових джерел фінансування;
- інноваційність запропонованих підходів і технологій;

- користь, що отримає громада та очікуваний довгостроковий ефект;

- кваліфікація фахівців, які залучаються до виконання робіт.
- позитивний вплив запропонованих технологій на навколишнє середовище;


Підставою для відмови є:
- невідповідність Проектної заявки меті програми;

- завищені обсяги, вартість робіт та матеріалів;
- невідповідна кваліфікація фахівців, які залучаються до виконання робіт.
 Конкурсна комісія за результатами розгляду Проектних заявок, готує протокольний висновок та надає відповідні рекомендації.
4. Укладання  договору, здійснюється за результатами проведення процедури закупівлі відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» з дотриманням вимого чинного законодавства по виконанню робіт, що проводяться з залученням бюджетних коштів на умовах співфінансування між ініціатором (ОСББ) та підрядною організацією, за погодженням з виконавчим комітетом Вараської міської ради. 

5. Фінансування з міського бюджету м. Вараш ОСББ в обсязі ≤ 80% проводиться згідно з вимогами бюджетного законодавства після сплати ОСББ 20% вартості витрат, згідно з кошторисною документацією, на відкритий відповідним ОСББ рахунок в органах казначейства, як одержувача бюджетних коштів.
З метою створення прозорої системи розподілу фінансування виконання ремонтів будинків за рахунок міського бюджету, зважаючи на те, що частка співвласників у загальному обсязі внесків і платежів на утримання, реконструкцію, реставрацію, проведення поточного і капітального ремонтів, технічного переоснащення спільного майна у багатоквартирних будинках визначається пропорційно до загальної площі (квартир та/або нежитлових приміщень), що перебуває у власності встановлюється Правило визначення обсягу фінансування для кожного будинку, де функціонують ОСББ:
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 – кошти для ремонту будинку ОСББ протягом дії програми, грн;
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 – загальна площа квартир та/або нежитлових приміщень, що перебуває у власності в будинку ОСББ; 
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 – загальна площа квартир та/або нежитлових приміщень, що перебуває у власності в усіх ОСББ міста Вараш; 
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– кошти, передбачені бюджетом протягом дії програми.


Співфінансування виконання робіт з ремонтів житлових будинків здійснюється у два етапи. 

Перший етап – це внесок ОСББ у розмірі 20%, згідно зобов’язань, інші кошти, не заборонені законом. 

Другий етап – внесок виконавчого комітету міської ради, у розмірі 80% в межах розрахункової вартості обсягу фінансування відповідного будинку, протягом дії Програми, що надається після подання документації про використання коштів ОСББ.

6. Приймання виконаних робіт з ремонту житлового будинку, після їх завершення, проводиться правлінням ОСББ, згідно з чинним законодавством, підписується Акт виконаних робіт (Форма КБ-2в) та  Довідка про вартість виконаних будівельних робіт та витрати (Форма КБ-3).
Завдання, заходи та строки  виконання Програми наведені в табл. 1 
Результатами виконання  Програми будуть:

- підвищення свідомості та згуртованості мешканців ОСББ;

- залучення ОСББ міста до вирішення місцевих проблем;

- реалізація місцевих соціально-економічних програм;

- поширення механізму співфінансування (залучення додаткових коштів).


- розвиток державно-приватного партнерства (співпраця влади з ОСББ);

- дотримання прозорості та звітності використання бюджетних коштів та коштів ОСББ;

- покращення якості життя громад.

На завершальному етапі виконання робіт з ремонту ж/б ОСББ зобов’язується проводити інформування громадськості через ЗМІ, сприяти проведенням оглядових візитів.
Не пізніше як через 30 днів після приймання виконаних робіт ОСББ зобов’язано надати детальний звіт про використання бюджетних коштів у виконавчий комітет Вараської міської ради.
Дані про очікувані результати виконання програми наведено в табл.2  

Дані про ресурсне забезпечення Програми  наведено  в  табл. 3. 
Розділ 6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію виконання Програми здійснює відповідний підрозділ  виконавчого комітету міської ради, за погодженням з постійною комісією з  питань комунального майна, житлової політики,  інфраструктури та енергозбереження. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів які виділяють з місцевого бюджету здійснює - виконавчий комітет Вараської  міської ради, постійна комісія з питань бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної політики.                                                           

Відповідний підрозділ виконавчого комітету міської ради готує інформацію про виконання заходів програми та передає її у відділ економіки виконавчого комітету з метою визначення ефективності виконання Програми.


Контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

Секретар міської ради                                                          І.Шумра
   Додаток  1 до
Програми співфінансування  ремонтів
 житлових   будинків  ОСББ  м. Вараш 
на  2016 - 2020  роки  
ПРОЕКТНА заявка
Дата 

1. Інформація про ОСББ:
1.1 Назва мікрорайону/ вулиці, № будинку: 

1.2 Назва ОСББ:  

1.3 Дата створення:

1.4 Загальна кількість квартир: __  
1.5 Кількість мешканців:  ___ 

1.6 Актив ОСББ:

Голова:            


Бухгалтер: 


Член: 


Член: 


Член:  

1.7 Всього зібрано колективних коштів, необхідних для виконання робіт:           __ грн.                                                                                             

2. Інформація по об’єкту:

2.1 Назва об’єкту: 

2.2 Яка об’єктивна необхідність та потреба у реалізації робіт (детально обґрунтувати):   
2.3 Критерії, які були використані для відбору саме цих робіт (чому було вирішено виконати саме ці роботи):

2.4 Тривалість виконання робіт (Початок - закінчення)  

2.5 Користь  виконання робіт (детально обґрунтувати):   

2.6  Загальна вартість робіт : _____грн. 
3. Виконання робіт: (робочий план, подальше утримання та супроводження).
Голова ОСББ                                                 
(підпис)


          П.І.Б.
Бухгалтер 




(підпис)


          П.І.Б
Додатки до заявки:

1. Свідоцтво про реєстрацію (копія).
2. Дефектний акт, кошторис.
                                                                                        Додаток  2 до

Програми співфінансування  ремонтів
 житлових   будинків  ОСББ  м. Вараш 
на  2016 - 2020  роки  
Склад конкурсної комісії 

 з перевірки та відбору Проектних заявок для участі у

 «Програмі співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ
 м. Вараш на 2016 - 2020 роки» 

Начальник управління майна комунальної

власності  виконавчого комітету Вараської 

міської ради, голова комісії

 

                        С. В. Бедик

Начальник відділу майна комунальної власності



міста виконавчого комітету Вараської міської ради,
заступник голови  комісії                                                             І. І. Савченко
Головний спеціаліст відділу майна комунальної
власності міста виконавчого комітету Вараської 

міської ради, секретар комісії               


              Л. І. Макарчук

Члени  комісії:

Депутат Вараської  міської ради,                                                
голова комісії з питань комунального

майна, житлової політики, інфраструктури
та енергозбереження Вараської міської ради                              К.Конопелько

Депутат Вараської  міської ради,

член комісії з питань комунального

майна, житлової політики, інфраструктури

та енергозбереження Вараської міської ради                                 К. Будь           

Депутат Вараської  міської ради,

член комісії з питань депутатської

діяльності, законності та правопорядку

Вараської міської ради                                                                   О.  Мензул

Завдання, заходи та строки  виконання

Програми співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ м. Вараш  на 2016-2020 роки 
                                                                                                                                                 Таблиця 1
	№
з/п
	 Найменування заходу
	Строки впровад

ження, 

роки
	Виконавці робіт
	Орієнтована вартість робіт,

 тис. грн.

	
	
	
	
	Всього
	в тому числі за роками

	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Співфінансування ремонтів житлових будинків    ОСББ,  

в т.ч.:
	2016-2020
	Визначені виконавці
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту

	
	-   міський бюджет 
	
	
	34 600
	7 000
	7 200
	7 200
	7 200
	6 000

	
	-  ОСББ  
	
	
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту

	
	- інші кошти
	
	
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту


Очікувані результати виконання
Програми співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ м. Вараш  на 2016-2020 роки  
 Таблиця 2
	Найменування завдання, 
заходу
	Найменування показників виконання завдання
	Одиниця виміру
	Значення показників

	
	
	
	Всього  
	у т.ч. за роками

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Співфінансування  ремонтів житлових будинків ОСББ 
	Кількість  ж/б
	шт
	173
	35
	36
	36
	36
	30


Ресурсне забезпечення
Програми співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ м. Вараш  на 2016-2020 роки 
                                                                                                                                                                                                               Таблиця 3

	Обсяг коштів,
 які пропонується залучити на виконання програми
	Етапи виконання Програми , роки 
	Усього витрат,

тис. грн.

	
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обсяг ресурсів, всього, в тому числі:
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту

	             -   міський бюджет 
	7 000
	7 200
	7 200
	7 200
	6 000
	34 600

	             -   кошти ОСББ
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту

	             -    інші кошти
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту


Розділ. 5. Напрямки діяльності та заходи
Програми співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ м. Вараш  на 2016-2020 роки 
                                                                                                                                                                                                                                                       Таблиця 4
	№ з/п
	Назва напряму діяльності  (пріоритетні завдання)
	Перелік

заходів програми
	Строк

виконання

заходу, роки
	Вико-

навці
	Джерела     фінансування
	Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн.
	Очікуваний

результат

	
	
	
	
	
	
	по роках
	

	
	
	
	
	
	
	Всього
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Ремонт  житлових будинків
	Співфінансування ремонтів житлових будинків ОСББ
	2016-2020
	Визна-чений вико-навець
	міський бюджет 
	34 600
	7 000
	7 200
	7 200
	7 200
	6 000
	Збереження та покращення житлового фонду міста 

	
	
	
	
	
	кошти  ОСББ 
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	

	
	
	
	
	
	інші кошти

	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту
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